“SOL.AL” sh.p.k
STATUTI

TITULLI I
(EMERTIMI - OBJEKTI - KOHEZGJATJA — SELIA )
Neni. 1— Emértimi
1.1  &shté aktuale njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar nén emértimin “SOL.AL” sh.p.k
Neni. 2 — Selia e shoqérisé dhe vendqéndrimi i ortakéve

2.1 Shoqéria ka selin€ zyrtare (ligjore) né: Lagjja n.4, Rr. Blv/Kryesor, Godina 128, Hyrja 2, Apartamenti
6, Zona Kadastrale 8514, Durrés.

2.2 Shoqéria, sipas modaliteteve (rrugé progeduriale) ligjore, mund t& krijojé filiale, agjensi,
pérfaqési (zyra pérfaqésimi), magazina dhe depo, degg, pika kontakti dhe zyra si brenda ashtu dhe
jasht& Shqipérisé.

2.3 Vendqéndrimi i ortakéve, pérsa i pérket marrédhénieve me shoqéring, &shté ai i pércaktuar né
aktin e themelimit, ose mé sakté né komunikimin e fundit (shpalljen) t& béré nga shogéria.

Neni. 3 — Objekti i shoqérisé

3.1 Shogéria “SOL.AL” Sh.p.k” ka si objekt t& sajin:

Transport rrugor per llogari te vet dhe ose ne emer te personave te trete ne territorin kombetar dhe
nderkombetar. Shitje me shumice dhe pakice e mjeteve motorike. Import-eksport, tregtim me shumicé
dhe pakicé t& ¢do lloj mallrash konsumi apo mallra industriale. Pik& servisi, tregti me shumicé dhe
pakicé té makinave dhe pjeséve té tyre. Dhénie me qira e automjeteve t& ¢do lloji. Marrja e
pérfaqésisé, tregtimi, dhénia me gira e mjeteve detare lundruese t& ¢do lloji. Dhénie dhe martje me
gira t& ambjenteve publike dhe shtetérore. Ushtrimi i veprimtarisé né fushén e ndértimeve dhe t&
shirytézimit t& tyre. Ndértimin e pallateve dhe banesave t& ¢do lloji, ndértimin dhe shfrytézimin e t&
gjitha llojeve t& objekteve sociale, kulturore, ndértimin dhe shfrytézimin e hoteleve, moteleve,
kampingjeve, fshatrave turistike, bar-restoranteve, kinema, disko, teatér, pube,etj. Prodhim,
importim, eksportim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé i t& gjitha materialeve dhe léndéve té para
gé kané t& b&jné me fushén e ndértimit. Financim né fushén e ndértimit. Ndértime civile dhe
industriale, rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile dhe industriale, veshje fasadash. Shoqéria
mund t& kryejé edhe aktivitete té tjera shtesé, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.
Mbikqgyrje dhe kolaudim ne fushen e ndertimit.

3.2. Shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme per zbatimin e objektit te shoqérisé dhe
midis te tjerash:

- Te kryeje veprime tregtare dhe industriale, financiare, hipotekore dhe pasurive t& patundshme duke
perfshire blerjen, shitjen dhe shkémbim e pasurive te patundshme te luajtshme, edhe te regjistruara,
pasurive t& paluajtshme dhe té drejtave pasurish te paluajtshme, giramarrje dhe me giradhenie aktive
dhe pasive t& pasurisé s¢ luajtshme dhe té paluajtshme, me pérjashtim e girave aktive financiare;

- Te zbatoje cdo formé té financimit (si dhe leasing-ut pasiv) me institutet e kredive, bankave,
shogerive dhe privateve, duke dhene garancité e nevojshme reale dhe personale;

- Te japé garanci bankare, kambiale dhe garanci reale né favor t& shogerive kontrolluese, te
kontrolluara dhe te lidhura dhe te kontrolluafla nga nje ¢ vetme qofte edhe ne brendesi te te njejtit



grup;
- T€ marr€ pjesé€ né konsorciume ose grupime shogerish dhe asocim te perkoheshem shogerish;

- T¢ marré pjes€marrje dhe fitime ne shoqeri e ndermarrje sipas dispozitave ligjore gjithnje ne
funksion te gellimeve te shogerisse, por jo ne menyre ekskluzive.

Shogéria mund t& pérdoré perfitimiet fiskale, shoqérore dhe financiare t& parashikuara sipas ligjeve
né€ fuqi me ndryshimet e tyre, shtyrjet dhe modifikimet, pér aktivitetin n& objekt, si dhe nga ¢do ligj
tjeter lehtésues, si dhe leht&simet e parashikuara nga Komuniteti Europian.

Neni. 4 — Kohézgjatja (jetégjatésia) e shoqérisé

4.1 Jetégjatésia e shoqérise &shté e pércaktuar mbi 10 vjet, pa pérjashtuar zgjatjet ose shkrirjen e
parakohshme t& miratuara nga Asambleja e Ortakéve.

TITULLI II
KAPITALI I SHOQERISE DHE PJESMARRJA E ORTAKEVE
Neni. S — Kapitali i shoqérisé, kuotat e pjesmarrjes

5.1 Kapitali i shoqérisé &shté 100,000 (njeqind mije) Lek dhe &shté i ndaré né kuota ashtu sig¢
parashikohet n€ Aktin e Themelimit; i cili mund t& shtohet ose paké&sohet me vendim t& posa¢ém té
asamblesé s€ ortakéve dhe kontributet mund t& béhen né natyré ose shkémbime financiare.
Ortaket e késaj shoqérie do t& jené:
1. Z.Orges Skénderi me leternjoftim Nr. 036557881, i I€shuar me dat& 24/10/2020 dhe Nr. Personal
1004101801, lindur n& Durrés, me daté 10/04/1980 dhe banues n& Durrés, Lagjja n. 4, Rr.
Alcksander Goga; Nd. 128; H. 1; Ap. 15; Durrés; Durrés; 2003; Durrés, zotérues i njé kuote me
vleré 100.000 LEK.
5.2 Té drejtat mbi shoqériné u pérkasin ortakéve né pérputhje me masén proporcionale t& pjesmarrjes
qé disponon secili ortak.

Neni. 6 — Tranferimi i1 kuotave.

6.1 Ne rast se njéri nga ortakét vdes, asambleja e ortakéve duhet t& vendosé nése do t& mirépresé
trashégimtarét si ortaké, apo do t’u likuidojé (blejé) atyre kété pjesé me njé vleré t& barabarté me
gjéndjen pasurore kontabél neto ¢ cila rezulton nga bilanci i fundit i aprovuar.

6.2 Tranferimi i pjesmarrjes midis t& gjalléve, nga ana tjetér, duhet t&€ ndodh& vetém né favor té
subjekteve dhe individeve pér té cilét asamblea, me shumicé té kapitalit t& shoqérisé, té keté dhéné
pélqimin e saj.

6.3 Ortaku i cili ka ndérmend t& shesé pjesén e tij t& tretéve, jo ortaké, pasi t& keté marré pélqimin
nga asambleja e ortakéve duhet t’ua ofrojé kété pjesé pér shitje ortakéve t& tjeré t& shoqérisé né
pjestim me kuotén qé¢ secili prej tyre posedon, duke i dhene atyre t& drejtén té blerjés zévendésuese e
cila do t& ushtrohet brenda nj¢ periudhe prej 30 ditésh nga komunikimi i ofertés.

6.4 Trasferimi i kuotave duhet te kryhet me akt noterial.

TITULLI I
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

ni. 7f Vendimet e ortakéve



7.1  NE& bazé t& nenit 82 Ligj n. 9901 daté 14/04/2008 ortakét vendosin pérmes "Asamblesé s&
Pergjithshme (mé& poshté do t’i referohemi si “Asamblesé s& Ortaké&ve') né rastet e parashikuara nga
Ligji dhe cdo heré qé volitet pér t& mbrojtur interesat e shoqéris€, dhe né ményré t& vecanté né
mbéshtetje t& kétij statuti, mbi ¢&shtjet e méposhtme t& cilat u jan& rezervuar atyre si kompetenca:
o modifikimet e statutit;
e vendimet pér t& ndermarré operacione gé kané t& b&jné me modifikimin e objektit t& shoqérisé
ose njé modifikim t& t& drejtave t& ortakéve;
vendimet e lidhura me shpérndarjen e fitimeve;
emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
aprovimin e bilancit t& periudhé&s ushtrimore;
vénien né likujdim t& shoqérisé;
¢do vendim tjetér pér té cilin t& paktén njeri prej administratoréve t€ kérkojé rezolutén e
Asamblesé.
7.2  Né& bazg t& nenit 88 Ligj 9901, daté 14/04/2008 asambleté mund t& mbahen edhe né audio —
videokonferencg, ose edhe vetém né audiokonferencé pér sa kohé jané siguruar t€ drejtat e pjesmarrjes
si m& poshtg:
1. duhet t€ zgjidhe nj& vend ku té jené té€ pranishém presidenti dhe sekretari i mbledhjes.
2. Duhet t& b&het i mundur identifikimi i sakté i personave t€ legjitimuar pér t& marré€ pjes€ né
mbledhje;
3. duhet t& sigurohet mundésia e gjithsecilit pér t& ndérhyré verbalisht mbi t€ gjitha argumentet
e trajtuara si edhe pér t& vrojtuar apo marré dhe pércjellé informacion né& koh& reale.
Egzistenca reale e t& drejtave né fjalé duhet t& konstatohet nga presidenti i mbledhjes i cili
duhet t'i regjistrojé n€ procesverbalin e mbledhjes.
7.3 N& rastin kur asamblea duhet t& mbahet ne audio — videokonferencé, ose né audiokonferencé,
né€ lajmérimin e thirrjes duhet t& pércaktohet ora e fillimit t& lidhjes telematike dhe vendet e audio —
video konferencés t& lidhura nén kujdesin e shoqérisé té ciléve do t'i bashkohen pjesmarrésit: né cdo
vend mbledhjeje duhet t& mbahet njé& procesverbal i pjesmarrjes.

Neni. 8 — Efikasiteti i vendimmarrjes s€ asamblesé

8.1 Asambleté e formuara dhe t& thirruara rregullisht pérfagésojné t€ drejtén universale t& ortakéve
dhe vendimet e marra n& pérputhje me ligjin dhe me aktin né fjal¢ i detyron t& gjith€ ortakét edhe ata
t& munguar ose kundérshtues me pérjashtim té atyre qé kané pérdorur t& drejtén e térhegjes sic
parashikohet né& ligj.

Neni. 9 — Thirrja dhe vendi i Asamblesé

9.1 Asambleja e ortakéve, e cila mund t&€ mbahet si né seliné e shoqéris€ ashtu edhe n€ vend tjetér
do t& thirret nga organi administrativ pérmes njé lajmérimi t€ dérguar ortakéve, késhilltaréve dhe
anétaréve t€ organit t€ kontrollit, nése ata jan€ emé&ruar t&€ paktén tet€ dit€ pérpara datés s€ fiksuar pér
mbledhjen n€ adresén té cilén ¢do i nteresuar i ka dhéné shoqérisé.

9.2 Lajmérimi i thirrjes duhet t& pérmbajé pérshkrimin e dités, orén dhe vendin ku do t& mbahet
mbledhja, si edhe argumentet mbi t& cilat asamblesé i kérkohet t& marré vendime.

9.3 NE t€ nj&jtin lajmérim mund t& fiksohet pér njé€ dité tjetér njé mbledhje e dyté né rast se e para
nuk do kishte pjesmarrje apo nuk do t&€ mund t& formohe;j rregullisht.

9.4 NE& bazé t& nenit 83 t& Ligjit 9901, daté 14/04/2008 lajmérimi mund t&€ redaktohet n€ cdo lloj
forme qofté né letér apo elektronik dhe mund t& dérgohet me ané t& cdo lloj sistemi komunikimi pér
sa koh€& sigurohet se mund t& provohet marrja e ké&tij njoftimi.

Neni. 10 — Ndérhyrja dhe pérfaqésimi né asamble

10.1 Mund t& ndérhyjn€ n& asamble ¢ gjitha/dta q& rezultojné t& jené ortaké né€ datén e asamblesé.
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10.2 Cdo ortak mund t& pérfagésohet pérmes njé& prokure t& shkruar t€ dorézuar ose me fax, ose me
posté elektronike nga nj& person tjetér i cili mund t& mos jeté domosdoshmérisht ortak.
10.3 Prokura nuk mund té& l&shohet e pashkruar.

Neni. 11 — Presidenti i asamblesé

11.1  President i asamblesé &shté, ose administratori i vetém, ose nga presidenti i késhillit t&
administrimit, né rastin e emérimit nga njé organ kolegjal, ose né mungesé t& tyre nga njé person i
pérzgjedhur nga asambleja.

11.2  Pér t€ arritur tek kjo pérzgjedhje, mbledhja duhet t€ drejtohet pérkohésisht nga personi me
moshén mé t€ madhe i cili Eshté i pranishém n& asamble.

11.3 Asambleja zgjedh sekretarin dhe nése &shté e nevojshme dy komisionerg.

11.4 N& mbéshtetje t& nenit 90 t& Ligjit 9901, daté 14/04/2008 vendimet e asamblesé¢ duhet t&
paraqiten n€ njé procesverbal t& firmosur nga presidenti dhe sekretari; dhe né rastet e parashikuara
me ligj, progesverbali duhet t& redaktohet nga noteri.

11.5 Presidenti i asamblesé verifikon rregullsing e mbajtjes s€ asamblesé, ¢ertifikon identitetin dhe
legjitimitetin e t& pranish€émve, rregullon zhvillimin ¢ saj dhe ¢ertifikon rezultatin e votimeve.

Neni. 12 - Vendimet ¢ asamblesé

12.1 Mbéshtetur ne nenin 86 t& Ligjit 9901, daté 14/04/2008, Asamblea ngrihet rregullisht me
prezencen e shumices se orakeve qe perbejne me shume se 30% te kapitalit te shoqgéris€. Ne rastet e
parashikuara nga neni 87 i Ligjit 9901, daté 14/04/2008 dhe pér kéteé, vendimet qe lidhen me
modifikimet e statutit, pér veprimet e shtimit apo reduktimit te kapitalit, shpérndarjes s€ fitimive dhe
riorganizimit apo shuarjes s€ shoqérisé, asambleja konsiderohet e mbledhur né ményreé té rregullt nése
né t& jané prezent shumica e ortakéve q& pérbé&jné mé shumé se 50% t& kapitalit t& shoqérisé. Nése
nuk arrihet kuorumi i parashikuar nga neni i méparshém 12.1, asamblea duhet t& rimblidhet brenda
30 ditéve.

12.2 Pérveg rasteve ku ligji apo statuti parashikon ndryshe, asambleja e mbledhur rregullisht, merr
vendime me votén pro t€ ortakéve qé pérb&jné mé shumé se 50% t& kapitalit t& shoqérisé.

12.3  Pér mé tepér, mbi vendimet ¢ parashikuara n€ nenin 87 t& Ligjit 9901, daté 14/04/2008,
asamblea vendos me votén pro t& mé& shumé sé¢ 75% ortakéve.

TITULLI IV
ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI I SHOQERISE
Neni. 13 — Administrimi i shoqérisé

13.1 Bazuar né nenin 95 te Ligjit 9901 te datés 14/04/2008, shoqgéria administrohet , n€ varési t¢ asaj
qé vendoset heré pas here nga asambleja e ortakéve, nga njé administrator i vetém ose nga nj€ késhil
administrativ i1 p&rbéré nga dy ose pesé anétaré , t&€ eméruar edhe midis atyre t& cilét nuk jan€ ortaké.
Mbéshtetur ne nenin 95 pika 5 te ligjit 9901 daté 14/04/2008, ne rastin kur shoqeria do te
administrohet nga me shume se nje administrator i vetem, ne formen e keshillit te administrimit apo
jo, administratoret mind te veprojne ne menyre te pavarur nga njeri tjetri.

Administrator i shogéris€ emerohet:

- Z. Orges Skénderi me leternjoftim Nr. 036557881, i léshuar me dat€ 24/10/2020 dhe Nr. Personal
[00410180I, lindur n& Durrés, me daté 10/04/1980 dhe banues né Durrés, Lagjja n. 4, Rr. Aleksander Goga;
Nd. 128; H. 1; Ap. 15; Durrés; Durngs; 2003; Durrés.

132  Kohézgjatja n€ detyré e administratoréve &sht€ 5 vjecare (08.11.2023 — 07.11.2028) e
rinovueshme. Né& cdo rast, n§ ¢do moment, domethéné edhe para pérfundimit té¢ mandatit,




administratorét mund té revokohen edhe pa shkak.

13.3  Shpérblimi dhe pjesmarrja né fitime e administratorit t&€ vetém dhe anétaréve t€ Ké&shillit
Administrativ pércaktohen nga ortakét.

13.4 Administratorit t&¢ vetém, ose anétaréve t& Késhillit Administrativ, u takon gjithashtu edhe
rimbursimi i shpenzimeve t& kryera pér arsye t& detyrés sé tyre.

13.5 Shpérblimi i administratoréve té veshur me detyra t&€ posacme, dhe gjithsesi t&€ ndonjé
administratori t& deleguar, pércaktohet nga Késhilli Administrativ.

Neni. 14 — Presidenti, zévendés presidenti dhe administratori i deleguar

14.1 Né rastin e emérimit t€ njé késhillli administrativ, nése nuk e kan& béré ortakét, ky i fundit
zgjedh midis anétaréve té tij presidentin, zv. presidentin i cili zévendé&son presidentin né rast mungese
ose pamundésie té tij me fuqit& dhe kufizimet t& pércaktuar kohé pas kohe nga Késhilli Administrativ.

Neni. 15 — Vendimet e Késhillit Administrativ

15.1 Vendimet e Késhillit Administrativ merren me mbledhje kolegjale.
15.2 Vota nuk mund t& jepet pérmes pérfagésimit.

Neni. 16 — Mbledhja kolegjale e Késhillit Administrativ.

16.1 Késhilli Administrativ do t& mblidhet né seliné e shoqéris€ ose né cdo vend tjetér n€ Shqipéri
ose jashté, cdo heré qé presidenti do ta quajé t& nevojshme dhe kur do t& kérkohet me shkrim nga té
paktén dy prej anétaréve té tij ose nga organi i kontrollit nése kemi njé t& till€ t€ em&ruar.

16.2 Si rregull, thirrja do t& b&het pérmes lajmérimit me ané t& cdo lloj sistemi komunikimi pér sa
kohé q& mund té provohet marrja e késaj thirrje pérmes atij sistemi, k&shilltaréve t&€ paktén shtaté dité
para datés s& pércaktuar pér mbledhjen me p&rjashtim rasteve urgjente kur lajmérimi duhet t& dérgohet
t& paktén tre dit& para mbledhjes.

NE t& njéjtat terma lajmérohen edhe anétarét e organit t&€ kontrollit nése ka njé t€ till€ t& eméruar.
16.3 Késhilli Administrativ mund té mbahet rregullisht dhe t& quhet akt vendimmarrés edhe né
mungesé té formaliteteve t& sipérpérmendura, nése né mbledhje jané t& pranishém t&€ gjithé anétarét e
tij dhe anétarét e oranit t& kontrollit nése ka njé té tillg t& emé&ruar, pa anashkaluar t& drejtén e secilit
pjesmarrés pér t& kundérshtuar diskutimin e argumenteve mbi t& cilat konsideron se nuk é&shté
informuar mjaftueshém.

16.4 Mbledhja mund t&€ mbahet edhe né audio — videokonferencé ose edhe vetém né audiokonferencé
pér sa kohé jané siguruar té& drejtat e pjesmarrjes si mé poshté:duhet t& zgjidhe njé vend ku t& jen¢ t&
pranishém t& paktén presidenti dhe sekretari i mbledhjes, duhet t& béhet i mundur identifikimi 1 sakté
i personave t& legjitimuar pér t& marré pjesé né mbledhje, duhet t& sigurohet mundésia e gjithsecilit
pér t& ndérhyré verbalisht mbi t& gjitha argumentet e trajtuara si edhe pér t€ vrojtuar apo marr€ dhe
pércjellg informacion né kohé reale. Egzistenca reale e t& drejtave né fjalé duhet t& konstatohet nga
presidenti i mbledhjes i cili duhet t'i regjistroj& n&€ procesverbalin e mbledhjes.

16.5 Meényra e deklarimit t& votés nuk duhet té anashkalojé faktin se n€ cdo rast duhet t&€ jené€ ményra
qé lejojné evidentimin e atyre & japin vota kundér ose abstenojné, vendosen me shumicén absolute
t& votave t€ t€ pranishémve.

Neni. 17 — Vendime té marra me mbledhje kolegjale

17.1 Kaéshilli Administrativ merr vendime té vlefshme me shumicé absolute t& votave t€ anétaréve
t& saj; né rast barazie t& votave mbizotéron vota e presidentit pér sa koh& késhilli t& pérbéhet prej mé
shumé se dy anétaréve.

17.2 Vendimet e késhillit duhet tékonstat
mbajtur sipas normave ligjore dhe g

en nga verbal i transkriptuar n€ njé€ libér t€ posacém t&
r nga presidenti dhe sekretari i mbledhjes.



Neni. 18 — Fuqité e organit administrativ

18.1 Bazuar ne nenin 95 te Ligjit 9901 daté 14/04/2008 organi administrativ &shté€ i veshur me fuqité
mé t& gjera t& zakonshme dhe t& jashtézakonshme t& administrimit, me p&rjashtim té atyre qé ky akt
1 rezervon si kompetenca eksluzive té vendimeve t& ortakéve.

18.2 Ke&shilli i administrimit ose administratori i vetém do té keté pra, ndér t€ tjera, t€ drejtén pér t&
bleré, shk&mbyer, shitur pasuri té tundshme dhe t& patundshme, automjete, ti pérfshijé né shoqgéri, t&
marré aksione dhe interesa, t&€ marré dhe obligacione, t& emerojé prokurues pér akte ose kategori
aktesh, drejtoré e cdo gjé tjetér qé do t& konsiderohet e domosdoshme pér qéllimet e shogérisé.

18.3 NE& rastin kur shogéria administrohet nga njé késhill, k&shilli mund t& delegojé njé pjesé ose t&
gjithé atributet dhe fuqité e tij dhe ato t& presidentit, pérfshiré edhe firmén e shoqérisé, njérit ose mé
shumé prej anétaréve té tij duke mirépércaktuar atributet ose penalitetet si edhe shpérblimet né kufijté
dhe format g€ ai do ta gjykojé t& pérshtatshme.

Neni. 19 — Firma dha pérfaqésimi i shoqérisé

19.1 Pérvec rasteve t&€ parashikuar né artikullin e méparshém 18.3, firma dhe pérfagésimi i shoqérisé
i takojn€ administratorit t& vetém ose presidentit t& K&shillit Administrativ.

TITULLIV
ORGANI I KONTROLLIT

Neni. 20 —Organi i kontrollit.
20.1 Kontrolli i shogéris€¢ mund t'i besohet dhe t& kryhet sipas zgjedhjes dhe me vendim t& pronaréve
nga nj& ekspert kontabél. Eksperti kontabél mund gjithashtu t& pushohet nga puna nga asambleja e
ortak&ve.

TITULLI VI
BILANCI - FITIMET

Neni. 21 — Ushtrimi i shoqérisé, bilanci dhe fitimet.
21.1 Ushtrimet e shoqérisé mbyllen mé 31 (tridhjeté e nj€) dhjetor t&€ cdo viti. Ushtrimi i paré€ mbyllet
mé 31 (tridhjeté e nj€) dhjetor 2023 (dymijé e njezet e tre) .
21.2 Bilanci i hartuar né konformitet me normat e patjetérsuara ligjore, duhet tu paraqitet ortakéve
pér miratim brenda afatit t& 31 Marsit té cdo viti, pérvec mundésive kur mund t& keté njé afat mé t&
gjaté brenda kufijve dhe kushteve t& pércaktuara me ligj.
21.3 Fitimet neto t& rezultuara nga bilanci do t€ ndahen késhtu:
e 10 % (dhjetépérqgind) né& ngritjen e njé fondi rezerve ligjore, deri n€ arritjen e nj& shume té
barabarté mé njé€ t& pestén e kapitalit t& shoqérisé;
e Fitimi i mbetur do t& shpérndahet ose do t& lihet m&njané né€ varési t€ vendimeve t€ ortakéve
gé aprovojné bilancin.
NE cdo rast, nesé verifikohet humbje kapitali, nuk mund t& keté shpérndarje fitimesh deri kur kapitali
i shoqérisé té riintegrohet.dhe té kthehet né masén e duhur.




TITULLI VII
SHKRIRJA, PERJASHTIMI I ORTAKEVE, LIKUJDIMI DHE MOSMARRVESHJET
Neni. 22 - Shkrirja
22.1 Shoggria quhet ¢ shkriré vetém né rastet e parashikuara nga ligji.
22.2 NE& cdo rast shkrirje t& shoqgrisé, ortakét do t& pércaktojné njé€ ose mé& shumé likujdues dhe do
caktojné fuqité dhe shp&rblimin e tyre.
Neni. 23 - Dispozita té pérgjithshme

23.1 Pér gjithcka q& nuk &shté shprehimisht e parashikuar né aktin e themelimit ose n& ké&té statut,
do t€ b&het koh& pas kohe njé referim i shprehur i ligjeve né fuqi.

ORTAKU I SHOQERISKE

Q\&C"ﬁ 3\(6 \L&w‘: )



Digitally signed by

O rges Orges Skenderi

Date: 2023.11.09

S ke n d e rl 09:23:36 +02'00'



		2023-11-09T09:19:43+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




